Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 1

PREGÃO 04-029/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2014

Aos nove dias do mês de junho do ano de 2014 a Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão
Especial de Registro de Preços, designada pela Portaria nº 699/2012- SEAD, de 19/03/2012, nos termos das
Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/2002, Decretos Municipais nºs 4.985/2003 e 7.884/2013, lavra a presente Ata de
Registro de Preços referente ao Pregão Presencial nº 04-029/2014, devidamente homologado às Fls _____ do
aludido processo, objetivando a AQUISIÇÃO DE PERSIANAS, MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO,
REFRIGERAÇÃO, ALVENARIA, MADEIRA, PINTURA, BOMBA SUBMERSA, E EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS, observadas as
especificações, os preços, os quantitativos e os fornecedores classificados na licitação supracitada, bem como
as cláusulas e condições abaixo estabelecidas e RESOLVE registrar os preços nos seguintes termos:

VENCEDOR: ORGANIZAÇÕES LIRA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 24.504.409/0001-03 Fone/Fax: (83) 2106 2716
END.: Av. General Osório, 398, Centro – João Pessoa/PB CEP: 58010-780

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO
MARCA /
MODELO

UNID QTDE VALOR UNIT.

092 4120214019

NOBREAK 1200VA:

CARACTERÍSTICAS GERAIS:
• MICROPROCESSADOR: RISC;
• BOTÃO LIGA / DESLIGA: FRONTAIS,

TEMPORIZADO DIRETAMENTE NO
EQUIPAMENTO;

• TOMADAS: 2 PÓLOS E TERRA,
PADRÃO NEMA 5/15;

• REGULAÇÃO: ON-LINE;
• TIPO: MICROPROCESSADO;
• FASE: MONOFÁSICO;

CONFIGURAÇÃO:

• QUANTIDADE DE TOMADAS: 4
(QUATRO), MÍNIMO;

• COMPRIMENTO DO CABO: 1,80M (UM
METRO E OITENTA CM), MÍNIMO;

• TENSÃO DE ENTRADA: 110/220V
(BIVOLT);

• TENSÃO DE SAÍDA: 110 V AC OU
CHAVEADA 110/220 V AC;

• FREQÜÊNCIA: 60 HZ;

ENERMAX /
POWER

GUARD II 1400
EXTEND

UND 20 R$ 470,00

Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 2

• POTÊNCIA MÁXIMA DE SAÍDA: 1.200
VA;

• VARIAÇÃO ADMISSÍVEL ENTRADA: -10
+15%;

• VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA SAÍDA: +-
6%;
PROTEÇÃO:

• CONTRA: SOBRE-CORRENTE, SUB-
TENSÃO, SOBRE-TEMPERATURA;

• SURTOS DE TENSÃO NA ENTRADA E
NA SAÍDA (PROTEÇÃO CONTRA FASE E
NEUTRO, FASE E TERRA E NA SAÍDA ENTRE
FASE E NEUTRO);

• SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO
NO INVERSOR;

• CORRENTE MÁXIMA: 10 A;
• FREQÜÊNCIA DE CORTE: 100 KHZ;
• ATENUAÇÃO: 20DB A 50DB;

BATERIAS:

• QUANTIDADE: 2 (DUAS), SELADAS;
• TIPO: BATTERY SAVER, RECARGA

AUTOMÁTICA;
• AUTONOMIA: 20 MINUTOS A MEIA

CARGA;
• SUPORTE: UMA OU MAIS BATERIAS

ADICIONAIS EXTERNAS;
• RENDIMENTO COM BATERIAS: 85%;
• TEMPO DE TRANSFERÊNCIA: < 3

MILISEGUNDOS;
• ALARME SONORO: INTERMITENTE

PARA QUEDA DE REDE E FIM DO TEMPO DE
AUTONOMIA, BY PASS EM OPERAÇÃO, SOBRE-
TEMPERATURA E CONDIÇÕES ANORMAIS DE
FUNCIONAMENTO;

FORÇA:

• PERMITIR ACIONAMENTO SEM
PRESENÇA DE FORÇA NA REDE E POSSUIR
LEDS FRONTAIS DE CARGA DA BATERIA E
ALIMENTAÇÃO;

GARANTIA:

• GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES,
PARA TODOS OS COMPONENTES
INSTALADOS, COM COBERTURA TOTAL PARA
PEÇAS E SERVIÇOS, INCLUSIVE POSSÍVEIS
DESLOCAMENTOS DE TÉCNICOS, CASO SE
FAÇA NECESSÁRIOS, PRESTADA PELO
FABRICANTE DO EQUIPAMENTO,

Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 3

DIRETAMENTE OU ATRAVÉS DE SUA REDE DE
ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA.

VENCEDOR: ELETRICA PROXY LTDA
CNPJ: 41.149.410/0001-86 Fone/Fax: (83) 3235 5571 / 3235 8490 / 9332 5173
END.: Rua Euclides Rodrigues de Oliveira, 109, Jard. Cidade Universitária – João Pessoa/PB CEP: 58052-135

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE VALOR UNIT.

2 1291106002 FITA ISOLANTE PLASTICA (ROLO DE 20M) BRASFORT UND 20 R$ 2,75

9 1200616150 PARAFUSO Nº 06 COM BUCHA IVIPLAST UND 2300 R$ 0,08

11 1300101059
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM
BOLSA E ROSCA 1/2 KRONA UND 25 R$ 0,30

14 1300110062 JOELHO PVC SOLDAVEL 25MM X 90° KRONA UND 25 R$ 0,34

15 1170421036 LUVA SOLDAVEL 25MM KRONA UND 25 R$ 0,40

17 1300120022 TE EM PVC DE BOLSA DE 25MM KRONA UND 15 R$ 0,50

18 1300120209
JOELHO DE REDUÇÃO 90 EM PVC
SOLDAVEL DE 40/32MM KRONA UND 24 R$ 6,20

19 1170421028
LUVA SOLDAVAEL COM BUCHA DE LATÃO
25X1/2 KRONA UND 24 R$ 2,92

20 1309901003 ADESIVIO PARA TUBOS 850 G POLYTUBOS UND 3 R$ 25,00

22 1300122022 BUCHA DE REDUÇÃO ROSCA 3/4 X 1/2 KRONA UND 10 R$ 0,40

23 1300522045 VEDA ROSCA NOVA UND 22 R$ 0,79

24 1300110043 JOELHO DE 40MM P/ESGOTO KRONA UND 25 R$ 0,60

25 1300101024 ANEL DE VEDAÇÃO P/ BACIA SANITÁRIA MAXSEAL UND 11 R$ 5,50

26 1300119005 SIFÃO SANFONADO MULTIUSO BRANCO POPFLEX UND 11 R$ 5,15

27 1300105007 ENGATE DE 40CM IBIRAFLEX UND 20 R$ 2,30

30 1300518012
REPARO COMPLETO PARA CAIXA DE
DESCARGA ACOPLADA CENSI UND 10 R$ 79,50

37 1081115000
OLEO LUBRIFICANTE ANTIFERRUGEM EM
AEROSOL COM 300ML/209G - MULTIUSO GARLUB UND 3 R$ 7,29

38 1291106025 FITA ISOLANTE 19MM X 20M BRASFORT UND 3 R$ 2,75

39 1250106008 FOLHA DE MADEIRITH DE 10 MM. MADEPAR UND 100 R$ 50,00

40 1250102004 FOLHA DE MADEIRITE DE 15MM MADEPAR UND 100 R$ 70,00

41 1250100001 FOLHA MDF DE 10" MADEPAR UND 100 R$ 189,00

42 1250113000 FOLHA MDF DE 15" MADEPAR UND 80 R$ 220,00

Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 4

43 1250106022
FOLHA DE FORMICA BRANCA LISA
BRILHANTE (04). FORMICA UND 80 R$ 75,00

48 1291101112
ADAPTADOR PARA TOMADA ELÉTRICA
NOVO PADRÃO DANEVA UND 5 R$ 3,65

50 1309903010 COLA PLASTICA PVA HENKEL UND 5 R$ 7,50

51 1291106063 FITA ISOLANTE BRASFORT UND 40 R$ 1,65

53 1300505004 ENGATE 1/2 IBIRAFLEX UND 5 R$ 1,80

57 1291101088 FIO PARALELO 2 X 1 ( 100 METROS ) CORES NATALCABOS UND 1 R$ 116,00

58 1300102009 SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL POPFLEX UND 10 R$ 5,15

59 1020119156 SOLUÇÃO LIMPADORA POLYTUBES UND 5 R$ 27,00

60 1291120008 TOMADA PADRAO PARA TELEFONE EMAVE UND 10 R$ 2,95

61 1180201001 ALICATE DE CORTE 6" ISOLADO BRASFORT UND 2 R$ 12,00

62 1180101094 ALICATE DE BICO ELÉTRICO BRASFORT UND 2 R$ 12,00

63 1170401001 BATERIA 9 VOLTS BRASFORT UND 15 R$ 3,80

64 1180102173
BROCA DE 6 MM PARA FURADEIRA DE
ENCAIXE IRWIN UND 2 R$ 10,00

67 1130403277
CARREGADOR DE PILHAS TIPO AAA, AA E
BATERIA ALFACELL UND 2 R$ 20,00

72 1130403279 CONECTOR RJ 45 - MACHO CAT5E FTG UND 5160 R$ 0,25

73 1130403282 CONECTOR RJ 45- FÊMEA CAT5E FTG UND 1000 R$ 2,75

75 1170420041 DECAPADOR DE CABOS BRASFORT UND 2 R$ 25,50

77 1290607007 GUIA DE CABO DE 15M GOMES UND 1 R$ 13,00

78 1029912002 LIMPA CONTATO AEROSOL 250ML' IMPLASTEC UND 10 R$ 13,00

79 1090812023 LUVA DE VAQUETA MISTA, CANO CURTO MÃO FORTE PAR 4 R$ 15,00

80 1290715001
ORGANIZADOR DE CABO P/ RACK DE 1U
PRETO DANEVA UND 60 R$ 4,00

81 1170420058 PASTA TÉRMICA - 5G IPLASTEC UND 20 R$ 11,00

83 1010916047 PINCEL CERDA REDONDO Nº 6 ROMA  UND 2 R$ 2,05

84 1109916001
PILHA ALCALINA - TAMANHO AA_EMB. C/02
UND BRASFORT CARTELA 30 R$ 4,30

85 1109916002
PILHA ALCALINA - TAMANHO AAA_EMB. C/02
UND. BRASFORT CARTELA 20 R$ 4,20

88 1180105051
EXTENSÃO ELETRICA COM 03 TOMADAS DE
05 METROS DANEVA UND 5 R$ 16,80

Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 5

89 4040820003 TRENA DE FIBRA DE VIDRO DE 50 MTS BRASFORT UND 5 R$ 31,00

90 4080820016 TRENA METALICA PROFISSIONAL DE 5, 00M BRASFORT UND 5 R$ 10,00

91 4040820004
TRENA DE 30 METROS, COM FITA EM FIBRA
DE VIDRO ESCALA EM SISTEMA METRICO
COM EMPUNHADURA.

BRASFORT UND 5 R$ 20,00

93 4050320031 TESTE DE CABO UTP COMTAC UND 2 R$ 30,00

95 1250618005 RIPA MISTA M 600 R$ 2,46

97 1290602003 BOCAL COMUM DE LOUÇA MORUMBI UND 2 R$ 1,85

98 1300620010
TORNEIRA METALICA DE 1/2" P/ PIA DE
COZINHA MARTE UND 2 R$ 29,00

106 1349918023
ROLO DE LÃ DE CARNEIRO DE 23CM, COM
CABO DRAGON UND 3 R$ 10,00

113 1300602006 TORNEIRA DE PASSAGEM 1/2" EM METAL MARTE UND 2 R$ 19,00

114 1300422002 DUCHA HIGIÊNICA BRANCA C/ REGISTRO G3 UND 1 R$ 38,00

119 1300505005 ENGATE DE 50MM: IBIRAFLEX UND 1 R$ 3,00

121 1300101060 ADPTADOR DE 20MMX 1/2 KRONA UND 4 R$ 0,30

122 1300110003 JOELHO 20X1/2 COLA E ROSCA KRONA UND 3 R$ 1,00

123 1300110057 JOELHO 20MM P/COLA KRONA UND 4 R$ 0,30

124 1300120021 TE EM PVC DE BOLSA DE 20MM KRONA UND 3 R$ 0,52

125 1320720000 COLA DE CANO. POLYTUBES UND 1 R$ 3,00

128 1240104052 DOBRADIÇA 3'' ZINCADA SILVANA UND 3 R$ 1,60

133 1300520026 TORNEIRA BICO DE PATO 1/2"; METAL MARTE UND 2 R$ 27,50

147 4040602046
BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 1CV 7
ESTÁGIOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES FERRARI UND 2 R$ 670,00

150 1180101076
ALICATE PROFISSIONAL 8" COM CABO
ISOLANTE (1000 VOLTS) VONDER UND 1 R$ 31,50

VENCEDOR: B J COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 07.227.808/0001-55 Fone/Fax: (83) 3239 5835 / 8877 2179
END.: Rua Elias Pereira de Araujo, 80, Sala A, Mangabeira - João Pessoa/PB CEP: 58056-010

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE VALOR UNIT.

4 1290918084 REATOR ELETRONICO 2 X 40W ECP UND 70 R$ 19,40

5 1290918083 REATOR ELETRONICO 1 X 40W. ECP UND 60 R$ 13,80

6 1290112005 LAMPADA FLUORESCENTE DE 40W SYLVANIA UND 180 R$ 3,68

Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 6

8 1291120035 TOMADA 2P+T ILUMI UND 30 R$ 2,85

45 1340220001
TINNER DILUENTE LÍQUIDO INCOLOR - LATA
COM 05 LITROS TEMPO UND 100 R$ 45,00

46 1340120080 TINTA LAVAVEL 18 LTS NA COR BRANCA TINTA LUX LATA 550 R$ 56,00

52 1170406010
FECHADURA DE CILINDRO COM MAÇANETA
TIPO BOLA SYLVANIA UND 5 R$ 23,44

54 1290912013 LAMPADA FLUORESCENTE DE 20W (LUZ DO DIA) SYLVANIA UND 100 R$ 3,90

55 1290912015 LAMPADA FLUORESCENTE DE 40W (LUZ DO DIA) SYLVANIA UND 50 R$ 3,90

71 1130403278 CONECTOR RJ 45 - MACHO CAT6 MULTITOC UND 1000 R$ 1,25

76 1130406018

FILTRO DE LINHA C/05 ENTRADAS - BIVOLT
AUTOMÁTICO (115/220); PROTEÇÃO CONTRA
SURTOS DE TENSÃO E FILTRO CONTRA
INTERFERÊNCIAS RFI/EMI; PORTA FUSIVEL COM
UMA UNIDADE DE RESERVA; COMPRIMENTO DO
CABO DE NO MINIMO 1,3 M; TOMADAS
COMPATIVEIS COM PADRAO NACIONAL; PORTA-
FUSIVEL COM 01 UNIDADE RESERVA; CABO DE
FORÇA NO PADRÃO NEMA 5/15P, E CHAVE
LIGA/DESLIGA EMBUTIDA COM INDICAÇÃO
LUMINOSA.

FORCELINE UND 10 R$ 21,00

104 1340120066
TINTA LATEX ACRILICA BRANCO GELO C/ 18 LTS
- COD 1340120065 TINTA LUX UND 20 R$ 99,00

107 1340105015
ESMALTE SINTÉTICO (BRANCO NEVE) GALAO
C/3.6 LTS TINTA LUX GAL 18 R$ 40,90

142 1210418000 REJUNTE BRANCO - 1KG DURAMAIS KG 80 R$ 1,40

CLÁUSULA I – DA VALIDADE DOS PREÇOS

1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no Diário Oficial do
Estado ou Semanário Oficial do Município.

CLÁUSULA II – DAS SECRETARIAS PARTICIPANTES

2.1 – Integram a presente Ata de Registro de Preços na qualidade de Secretarias Participantes:

2.1.1 SEAD SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.1.2 SEMHAB SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO SOCIAL

2.1.3 SEPM
SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE POLITICAS PUBLICAS
PARA MULHERES

Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 7

2.1.4 SEPLAN SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

CLÁUSULA III – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

1. O contrato com o(s) fornecedor (es) registrado(s) será formalizado pela Administração mediante a solicitação por
parte da Unidade participante e assinatura de termo de contrato ou termo equivalente.

2. A existência deste Registro de Preços não obriga a Administração a firmar as futuras contratações, sendo-lhe
facultada à realização de procedimento específico para determinada aquisição, sendo assegurado ao beneficiário deste
registro à preferência de fornecimento em igualdade de condições.

3. O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro
de Preços.

CLÁUSULA IV – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por órgão interessado desde que autorizados pela
Secretaria de Administração. Em cada fornecimento decorrente desta Ata serão observadas as cláusulas e condições
constantes do Edital do Pregão nº 04-029/2014, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos
quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.
Os fornecimentos somente serão autorizados pela Secretaria de Administração, mediante autorização de Pedido de
Utilização da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA V – DA READEQUAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

1. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no
mercado, cabendo à Secretaria de Administração convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

2. Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a Secretaria de Administração poderá cancelar
o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e
adjudicação para esse fim.

3. Durante o período da validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a
superveniência de normas federais aplicáveis à matéria.

CÁUSULA VI – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

1. O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

a) descumprir as condições da Ata de Registrado de Preços;

Comissão Permanente de Licitação / COPEL

Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria, João Pessoa – Paraíba – Brasil / CEP 58.053-900
Fone: (83) 3218-9005 - www.joaopessoa.pb.gov.br / E-mail: licitacaojp@gmail.com

 8

b) não assinar o termo de contrato no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

c) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;

d) houver razões de interesse público.

CLÁUSULA VII – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1. Fica eleito o Foro da cidade de João Pessoa / PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da
presente Ata.

João Pessoa, 09 de junho de 2014

_____________________________

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

__________________________
ORGANIZAÇÕES LIRA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA

CNPJ: 24.504.409/0001-03

__________________________
ELETRICA PROXY LTDA
CNPJ: 41.149.410/0001-86

__________________________
B J COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 07.227.808/0001-55